Prefeitura do Municipio de S&ao Paulo
Balancete Financeiro de junho de 2009

Exercicio Financeiro de 2009

Anexo 13 - Lei 4.320/64

em R$

Receita

Despesa

ORCAMENTARIA

RECEITAS CORRENTES
Receita Tributaria
Receitas De Contribuigdes
Receita Patrimonial
Receita De Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
Operagdes De Crédito
Alienagdo De Bens
Amortizagdo De Empréstimos
Transferéncias De Capital
Outras Receitas De Capital
DEDUGOES DA RECEITA CORRENTE
Dedugdes Da Receita Tributaria
Dedugoes Da Receita Patrimonial
Dedugdes De Receitas De Servigos
Dedugdes De Transferéncias Correntes
Dedugdes De Outras Receitas Correntes

Total Da Receita Orgamentaria

12.190.778.585,19

5.545.420.731,19
90.455.963,55
204.450.602,16
54.229.061,73
5.525.826.925,75
770.395.300,81

4.654.872,75
5.135.795,05
2.728.174,52
122.664.113,71
100.373.641,50

-6.791.946,09
-2.908.812,00
-4.096,08
-732.283.437,00
-414.257,40

235.556.597,53

-742.402.548,57

11.683.932.634,15

ORCAMENTARIA

DESPESA POR FUNGOES
Legislativa
Judiciaria
Administracao
Defesa Nacional
Seguranca Publica
Relacoes Exteriores
Assistencia Social
Previdencia Social
Saude
Trabalho
Educacao
Cultura
Direitos Da Cidadania
Urbanismo
Habitacao
Saneamento
Gestao Ambiental
Agricultura
Comercio E Servicos
Comunicacoes
Energia
Transporte
Desporto E Lazer
Encargos Especiais

Total Da Despesa Orgamentaria

382.057.701,63
70.051.869,39
301.336.754,73
628.478,94
129.090.689,89
1.877.472,36
278.221.685,49
1.110.228.111,62
2.298.484.708,22
38.530.097,62
3.110.459.435,25
177.870.173,66
15.474.200,85
1.590.664.257,47
273.723.630,94
235.908.394,07
146.906.187,69
5.909.649,12
27.236.149,75
66.417.044,40
97.002.000,00
1.214.015.758,29
77.651.263,29
2.081.563.382,74

13.731.309.097,41

13.731.309.097,41

TRANSFERENCIAS ATIVAS TRANSFERENCIAS PASSIVAS
REPASSES RECEBIDOS REPASSES CONCEDIDOS 842.843.884,06
Total das Transferéncias Ativas Total das Transferéncias Passivas 842.843.884,06
EXTRA-ORCAMENTARIA EXTRA-ORCAMENTARIA
DEVEDORES DIVERSOS, PARTICULARES 6.071.162.049,95 DEVEDORES DIVERSOS, PARTICULARES 6.088.715.007,25

DEVEDORES DIVERSOS, PUBLICOS
EMPENHOS A PAGAR

CREDITOS DE CONTRIBUINTES
DEPOSITOS DIVERSOS

CREDORES DIVERSOS, PARTICULARES
CREDORES DIVERSOS, PUBLICOS

45.778.155,62
5.282.206.838,33
23.7083.096,72
93.019.377,20
3.796.182.126,02
338.467.879,65

DEVEDORES DIVERSOS, PUBLICOS
RESTOS A PAGAR

SERVICO DA DIVIDA A PAGAR
CREDITOS DE CONTRIBUINTES
DEPOSITOS DIVERSOS

CREDORES DIVERSOS, PARTICULARES
CREDORES DIVERSOS, PUBLICOS

238.132.921,42
1.464.080.050,86
217.929.512,30
23.113.736,44
1.674.499,33
3.782.228.836,58
339.519.151,10

Total da Receita Extra-Orgamentaria 15.650.519.523,49| Total da Despesa Extra-Orgamentaria 12.155.393.715,28
SALDO DISPONIVEL DO EXERCICIO ANTERIOR SALDO DISPONIVEL PARA O MES SEGUINTE

CAIXA 12.735,34 CAIXA 15.381,32

BANCOS 16.128.576,39 BANCOS 51.467.355,85

BANCOS, CONTAS ESPECIAIS
APLICACOES FINANCEIRAS

43.521.832,89
2.606.434.397,45

BANCOS, CONTAS ESPECIAIS
APLICACOES FINANCEIRAS

19.078.233,12
3.200.442.032,67

Total Saldos do Periodo Anterior 2.666.097.542,07 3.271.003.002,96

30.000.549.699,71

Total Saldos para Exercicio Seguinte

Total Total 30.000.549.699,71

Maria Cristina Martins
Dir.Depto Contadoria-CRC1SP172.989/0-7

Antonino Pinto dos Reis
Dir.Div.Téc.- CRC1SP054.544/0-2

Walter Aluisio Morais Rodrigues
Secretario Municipal de Financas
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